
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2013년

예산차수 : 본예산

회계구분 : 장애인복지기금

① 기금설치 개요

장애인복지법 제9조, 원주시장애인복지기금설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 장애인의 복지증진 및 사회활동 참여지원

(3) 설치년도 : 2000년

② 기금운용의 기본방향

원주시 관내에 거주하는 장애인의 복지증진과 사회활동 지원, 장애인의 권익증진과 자립지원, 장애인단체의 보호

·육성과 장애인복지향상을위하여 필요하다고 인정되는 사업 지원

(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2013년도 기금사업 개요 : 공개모집에 의한 사업 접수, 접수된 사업에 대하여 예산범위 내 위원회에서 최종 심의 결정하며 장애인의 건강

및 취미활동, 장애인 권익증진 및 자활공동작업장 운영사업에 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2012년도 말

조성액 ⓐ

2013년도 조성계획 2013년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,120,886 39,338 39,000 338 1,121,224

자치단체출연금 및 이자수입(2) 재원조성 :

지원신청사업의 규모, 성격에 따라 차등 심의 결정, 자부담 비율은 지원금액의 20%이상임, 타 장애복지기금 수혜기관은 후순

위로 하고 신청된 사업량에 따라 지원하지 않을수 있다
(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 장애인 관련 사업을 시행하는 관내 이용시설·단체



2. 자금운용계획

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장애인복지기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장애인복지기금

합 계 1,160,224 1,159,375 849 합 계 1,160,224 1,159,375 849

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 39,000 39,000 0

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,120,886 1,122,375 △1,489 예 치 금 1,121,224 1,120,375 849

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 39,338 37,000 2,338 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장애인복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 39,338 37,000 2,338

210 경상적세외수입 39,338 37,000 2,338

216 이자수입 39,338 37,000 2,338

216-01 공공예금이자수입 39,338 37,000 2,338

○이자수입 39,338,000원*1식 = 39,338

600 지방채및예치금회수 1,120,886 1,122,375 △1,489

630 예치금회수 1,120,886 1,122,375 △1,489

631 예치금회수 1,120,886 1,122,375 △1,489

631-01 예치금회수 1,120,886 1,122,375 △1,489

○예치금 회수 1,120,886,000원*1식 = 1,120,886

수 입 합 계 1,160,224 1,159,375 849



(단위:천원)

회계연도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장애인복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 1,160,224 1,159,375 849

기초생활보장 1,121,224 1,120,375 849

재무활동(사회복지과) 1,121,224 1,120,375 849

보전지출(장애인복지기금) 1,121,224 1,120,375 849

장애인복지기금 예치금 1,121,224 1,120,375 849

602 예치금 1,121,224 1,120,375 849

1,121,224 1,120,3751,121,224 84901 예치금

1,121,224○장애인복지기금 예치금 1,121,224,000원*1식 =

취약계층지원 39,000 39,000 0

사회복지기반 조성 및 장애인복지 증진 39,000 39,000 0

장애인복지기금 운용(장애인복지기금) 39,000 39,000 0

장애인 복지 향상 39,000 39,000 0

307 민간이전 39,000 39,000 0

39,000 39,00039,000 010 사회복지보조

39,000
○장애인복지사업수행 시설 및 단체지원(8개소)

39,000,000원*1식 =

지 출 합 계 1,160,224 1,159,375 849



회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장애인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2007년 까지 1,123,409 1,000,000 0 0 0 0 123,409 0 27,260 27,260 0 0 0 0 0 1,096,149

2008년도 56,392 0 0 0 0 0 56,392 0 35,548 35,548 0 0 0 0 0 20,844

2009년도 80,036 0 0 0 0 0 80,036 0 69,168 69,168 0 0 0 0 0 10,868

2010년도 27,245 0 0 0 0 0 27,245 0 35,926 35,926 0 0 0 0 0 △8,681

2011년도 38,070 0 0 0 0 0 38,070 0 37,000 37,000 0 0 0 0 0 1,070

2012년도 39,636 0 0 0 0 0 39,636 0 39,000 39,000 0 0 0 0 0 636

2013년도 39,338 0 0 0 0 0 39,338 0 39,000 39,000 0 0 0 0 0 338

계 1,404,126 1,000,000 0 0 0 0 404,126 0 282,902 282,902 0 0 0 0 0 1,121,224



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2011년도말현재액 2012년도말현재액ⓐ 2013년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2013년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 장애인복지기금

합계 1,120,250 1,120,886 1,121,224 338

예치금 소계 1,120,250 1,120,886 1,121,224 338

신한은행 1,120,250 1,120,886 1,121,224 338


